
 

Raiņa bulvāris 19-9, Rīga, LV-1586 
Reģ. nr. 40008009084 lusp@lusp.lv 

 

1 

Pieņemts 
LU SP 15.10.2024. kopsapulcē. 

 
Latvijas Universitātes Debašu kluba nolikums 

 
I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka Latvijas Universitātes Debašu kluba mērķi, uzdevumus, darbības kārtību 
un amatpersonu ievēlēšanas kārtību. 

2. Nolikumā lietoti šādi termini: 
2.1. LU – Latvijas Universitāte; 
2.2. LU SP – LU Studentu padome; 
2.3. klubs – LU Debašu klubs; 
2.4. treniņnodarbība – nodarbība, kas tiek organizēta Kluba dalībnieku un interesentu 

starpā, lai trenētu debatēšanas un argumentācijas prasmes; 
2.5. turnīrs – sacensības, kas tiek organizētas Kluba ietvaros; 
2.6. mentors – LU akadēmiskā personāla pārstāvis, kas pārrauga Kluba darbību; 
2.7. viesmentors – jebkuras jomas pārstāvis, kas atbalsta Kluba darbību un var tikt 

uzaicināts uz Treniņnodarbībām un Turnīriem; 
2.8. tiesnesis – pieaicināts pārstāvis, kurš lemj par uzvarētājkomandu Turnīra ietvaros. 

3. Kluba mērķis ir attīstīt argumentācijas un publiskās uzstāšanās mākslas prasmes LU 
studējošajiem. 

4. Kluba darbību koordinē un tehniski nodrošina LU SP. 
5. Kluba uzdevumi: 

5.1. iesaistīt LU saimes locekļus kluba nodarbībās; 
5.2. organizēt regulāras kluba nodarbības Britu parlamenta, Pasaules skolu u.c. debašu 

formātos; 
5.3. rosināt kluba dalībniekos interesi un veidot izpratni par debašu formātiem un to 

norisi; 
5.4. veicināt debatēšanas un argumentēšanas prasmju attīstību, pilnveidošanu un 

nostiprināšanu kluba dalībnieku vidū; 
5.5. attīstīt kluba dalībnieku uzstāšanās un retorikas prasmes, bagātināt dalībnieku valodu 

un izkopt tās stilu; 
5.6. nodrošināt kluba dalībnieku viedokļu apmaiņu par sabiedrībā aktuālām tēmām; 
5.7. piedalīties dažāda mēroga un līmeņa debašu turnīros, pārstāvot LU, kā arī rīkojot 

šādus turnīrus. 
 

II. Kluba darbības kārtība 
6. Kluba nodarbības ir atvērtas visiem LU saimes locekļiem. 
7. Kluba darbība norisinās latviešu un angļu valodās. 
8. Par kluba dalībnieku var būt ikviens LU studējošais, kurš klubā tiek uzņemts uz vienu 

akadēmisko gadu. 
9. Viena akadēmiskā gada laikā kluba dalībniekam ir pienākums apmeklēt vismaz 50% no 

treniņnodarbībām un piedalīties vismaz vienā turnīrā. 
10. Katra semestra sākumā kluba un LU SP sociālajos tīklos tiek izziņots par kluba norisi. 
11. Klubs organizē nodarbības – lekcijas, treniņnodarbības vai turnīrus – ne mazāk kā divas 

reizes mēnesī akadēmiskā gada laikā, bet citā laikā – ne mazāk kā vienu reizi mēnesī. 



 

Raiņa bulvāris 19-9, Rīga, LV-1586 
Reģ. nr. 40008009084 lusp@lusp.lv 

 

2 

12. Aktivitāšu regularitāte var tikt mainīta, saskaņojot to ar LU SP valdi. 
13. Studiju semestra sākumā tiek organizētas ievadlekcijas par klubam saistošām tēmām. 
14. Dalība turnīrā notiek komandās. Turnīra ietvaros tiek noskaidrota uzvarētājkomanda. 
 

III. Kluba vadītājs 
15. Kluba vadītāja amatam var pieteikties jebkurš LU studējošais, nosūtot LU SP valdei 

pieteikumu, kurā ir iekļauta motivācijas vēstule, CV un kluba attīstības vīzija. 
16. Kluba vadītāja amata kandidāts prezentē savu kandidatūru LU SP kopsapulcē. 
17. Kluba vadītāju ievēlē LU SP kopsapulce uz vienu gadu. 
18. Kluba vadītājs organizē kluba darbu un vada klubu saskaņā ar šo nolikumu. 
19. Kluba vadītājs var veidot organizatoru komandu, izsludinot atvērto pieteikšanos pozīcijām. 
20. Kluba organizatoru komanda nodrošina tiesnešu sastāvu visiem akadēmiskā gada laikā 

plānotajiem turnīriem, kā arī mentoru vai viesmentoru katrā treniņnodarbībā. 
21. Kluba vadītājs reizi semestrī sniedz atskaiti LU SP kopsapulcei par paveikto. 
22. Ja Kluba vadītājs pārtrauc studijas vai neievēro šī nolikuma noteikumus, LU SP var atsaukt 

kluba vadītāju. 
 

IV. Nolikuma pieņemšanas un grozīšanas kārtība 
23. Šo nolikumu pieņem un groza LU SP kopsapulce saskaņā ar LU SP Kārtības rulli. 
24. Nolikums un tā grozījumi stājas spēkā to pieņemšanas brīdī. 
 
 
Latvijas Universitātes 
Studentu padomes priekšsēdētājs 

 
Krišjānis Mārtiņš Alliks 

 


		2024-11-29T16:35:22+0200
	KRIŠJĀNIS MĀRTIŅŠ ALLIKS




